Universis presencium iuspecloribus fraler Cunradus de Fibhlwangen preceptor

fralram bospilalis sancte Marie Theulonioorum Jerosolimilani per Alamanniam nccoon

> üfUer dati f/larhcn Datum jfibt der Etchstädter Bischof den ArchipTtsbytem in HeUeitstadt und
Wumm dm Aufira/}, alte Laien und Ckrikmr, weidte nicht m^kOren die StnMmrger Demimkaner tu «
ievirSciint, auf Aufforderung dtr kUUrm tor ihn tw Venmtwortimg tu etfünm. v. mb. e. »i§. pe»4.

tbeiida. AhA M«r iH 4m Itotaw «rf mienr 2¥Rle Umitiftfatk
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frater Berloldus de Gebizenslcin proviocialis fratrum Theutonicorum eoruadon ]ier

Älsaciam el Burgundiam, item Fijidericus] prcposilus et capilulum rrclesie sancti

Thome Arpcnlinensis salulem vi imliriam subscriptorum . scire cupimus universos,

quud mota queslionc seu disscnsione »upcr ediiicatiunc scu conslructionc oratorii

» fteti vd fociendi de novo per fralres nostros domus Argentinensis ia curia dicta

der Stulwiwegelu^ sila inter limitea parroetiie aancte Anreite ttxin muroa Ar^ti*

iieDses', quod no9 prcposilus et capilulum predicti in iioslrum prcjudicium dicimns

esse factum po, quod dicla Pfclesia sancle Anreüp jiarronliidlis ad noslram ct< li:'siam

sancli Thorne predictam pcrlincl plcnr> juri', landem inlervcnieutihns fidr dipnis. »»l

10 ul pax inter uos perpelua et coucordia, que nos condecet, permaueal prcslantc

donüno, qui «st largitor omnia boni, saper dicUs questionibns seu dissensiombiis

nos conunendatores predicti nostro nomine et fratrum nostronun dictam curiam

inhabUanciom pro parte noslra in honorandum virum dominum Hermaoawn thesau«

rarium ecclcsio Ar^;« ntinrnsi^ corapromisirans p\ rompromillimns p^r pFPsentf« nos

11 vpro prepositiis et CHpilulum predicti pro noslrn parte in ilDiniimin .iohauneni dcca-

num ecclesie nostrc prcdictc couiprumisimuä et compromitlimu.s per presentes tam-

qoam in arbitros oompromissarios, arbitratores et amicabiles compositores ita, quod

iidem dietas questiones seu di^ensiones inier nos halntas nsque ad feslum beati

Marlin! proximo ventunun decidant sine slrcpitu judicii in scriplisvel sine scriptis, WMMmh»-«

M jure vel amicr. in prpsencia noslri commcndatorum vel abscncia. prosonlibus tarnen

fratribus dictam curiatn inhabitaulibus vel aliquo ex eis noraine eornudem. placel

eüam nobis partibus hiuc et inde, quod traclatus possint liabere dicli domini arbilri

seu arbitraUttes in presencia parttun. item plaenit nobis partibas predictisj quod si

dictum negocium terminatum uon fii^t nsqne ad tenninum predictnm, quod ipst

» dno facoltatem babeant dictum terminum pr(»rog8ndi, prout eis visum fuerit expe-

dirc. nos eciam partes predict? promittiraus, quod si aliqucm df pn ili< Iis arltitri<?

seu arbitratorihtis, antcqnam dictum nepocinm terminelur. cederc vel (h redn e, quod

absil, vel alx'sse plus debilo conlingeret, quod pars, pro qua ' lioc tierel, equc

ydoneum pacifieum, prout Ais mt, debeat subrogare, frande et ddo penitus drenm*

m seriptis. item nos partes prediele scripto presenti et lilteris presentibns obligamus

nos et noslKia successorcs ad obaenrandum ordinationem, compositioncm et pronan-

ciationem, quam dicli arbilri seu arbitratores jure vel amice dnxcrint fariendam seu

statnondam. suh periculo cause pro poiia j>üsil;t n nobi« hinr d hvle. rcimnoiantes

quuad bec pro uobis et noätn:> üucec^Süribus ouuubuü ucliouibus excepliunibus

» omumetttdinibns statutis tarn pnblicis quam privatia et specialiter restitutionis in

integrum» et omnibns litteris impetratis vel impetrandis undecunque et a qnoeunque,

quibna contra ordinationem seu pronunciationara diclorum dominorum arbitrorum

seil arbitratorum factam jnre %el amice venire possemus vel juvori ad prescns vel

eciam in futurum, de omnibus prcdiclis ccrciorali de verbo ad verbum. specialiter

1 VtrgL tier die iVtefafliiMiiiif der lktit$dmden^r^d«r m Straßburg im ftir 1SS6 Königshofen

1. 2>. St. Chron. JX, 7S».

Str. II. 14
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tuileiu reuuuciiimus juii smt juribns qiinnluin ad omiii.i * t singula premissn iliofn-

tibiis, pcmriili'tn roniiuciiilionoin nun vnlcriv in (|u<inii;i cvideuliam nos IrnltT

Lunradus preccploi et trater tiertoidus provinfiaiis prcdicli iiostra sigilla, ilom iios .

.

p»positiis et eapitulaiii sancU Thmne predicti sigUlum didi capituU preseDtibus

dnximus apponenda. anno domini 1288 proxima terda feria ante fcstum beati »

Arbogast!.

T <HM atnM. Tto». A. Docnm. hicL tid. 11 or. mb. & 3 »ig jtend.

EmOhiU iei €9t. Sd^midi Mitf. du ehtg^ dt St'Tlum. p. Mff.

150. Pa6st Nicoktus IV trifft dem MUekof «m Worms au/", die streng« Dttrek-

führung der über die Bürger vm StraQiwg terkSnfffen ffAdieks» Strafen «« lo

i^bemehme». 1288 Juli 28 Rütü

Nioolaus ^acopns servus servornm dei veDcrabUi fralri . . episeopo Warma-

cienai aalntem et apoatoücam bcaedictioaein. detestasdi ezoeasus ia dUecioa

ßlios . . priorem et fratrcs ordinis predicHlorutu Argeiilinenscs per . . magislros . .

consnlps et alios civof? Arp;(*nliucnses cummissi" tnnta nivr!)tiis nostnun animiitn \s

pcrturbarual, quanto cnormius dinoscunlur in divinf; raajestalis ütlcnsani, deroga-

tiGoeni'' eoclesiastice libolatU, lurbalionem regularis observabtie ac suaruoi ani*

marum dispendiam redondare. dieti namque * prior et fratres gravi nobia eoaipiestione

moDsirarunl, quod cum iidem magistri cunsules et civcs a priore ac eisdem fralrüms

petii^srnt, ut nullum de civilal' predicia iiifra etalis sue annum oclavum deciinuni «o

constilutuin iibsquo porcntiim .siioniiu cotiHensn iti ordinc ])n"<licto reciperenl . et

quod ad üb<icr\'alioucm bujusmudi el ({lutniuiitiiu aiiorum articulurum sirailiiini s^;

per suas patentes litteras obllgarent, quiu prcfali prior et fratres atteadentes, quod

Üdem articuli abaqae dei offenaa et gravi prejiidino dicti ordinis ae animaram

pericttlo nun poleranl observari, eorum in hac parle'' pelilioni anouere nolaemnt»

nominati magistri ronsnles et civ»"';. ad locum predictonim fratnim cum securibus

contra eosdem lialn s allis voriffraii lo clamoribus hosliliLer accedenlcs, boslia offici-

narum et claustn ejuydcui ioci cum ipsis securibu» excideruol acc lüis couleoti,

tamqnam proprio salutis im>rsus obliti, diotoa priorem et fratres in prefato daiutro

auau aacrilago redusenmt, portas ipsiua danstri finniasimis obstaculis obserando m
ita, quod nee ipais exitus nee alüa patebat ad eos accessus, alias eisdem priori et

fralribtis jrraves iiijurias irropando. cumque premissa ad venerabilis fratris nosiri

Jobaiiiiiä Tiiii ulani episcopi timr in partibus Ulis apostolic<' ^<cdis k'^^^uli notiüam

perveüiaöeul , idem legalus sue legaliouis uuclonlate venerabili i'ratri nostro . .

Aigenlinenai e|»isoopo suis dedit UUeria in mandalis', ul, si auSragarelur veritas

snpnuUctis, prefatos magistros consules et otves ex parte ipaiua legati moneret, quod ab

hujttsmodi saorüega dictoruro prioris et fratmni artatione post hnjusmodi monitiottem

•J B vaaimk. b) 8 ditneuioaam, c} 8 nmipw. d] 8 «oma In kae puU auf Rautr,

Vtfi^. nr. 215.
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|»cuilns (iesistPiifps df lii!itiHiii«Ml» irijiiriis ipsis illnlis infra Iridiiuin äatisfacereul

compctenler, aüoqum exluüc civitalcm prc-uiclatu ecclesiastico suppoDerel inlerdiilo.

et Uotk ihm episcopus Argentiaeii^s, postquam sibi pleae consülil de premissis,

ad predietam monitionem jiixta maadatom ip^us Icgati fitoicndam dietis mogutris

» consolibus el civibus prooeasiflset* quia tarnen üdena^ magislri oonsulas el dves,

dicla monitione contenip{;i, pmiirtns priorem fl fralres posl prefalura terminum in

monitionc ipsa eis jtrelixnin imllaiu ipRis satisfactionem de predictis injnriis impon-

dere curavcruat, idem episcuptis Argeulineosis iti civitatem ipsam inlerdicU seaten*

tiam eixigente justitia promulgavit. demiim autero dicti prior et fralres, quos ex

1» UittÜDa sttbtractione vieUialium fame alfecto» predicü magistri ooDBulea et dvea vix

permiserunl prediclum locum exke, ooaeti auut ab cadcm civitate rcccdere et ad

loca alia se Iransferre. el cum prcniissa essenl adeu uolorifi, ([iiod millii jiolerant

Icrgivcrsfitione celari, prefal««* ppiscopns Arpfnlinensis de speciali nunulato dicti

legali super hoc sibi faclo, quia pieiali magistri coiisules et cives moniti düigenler

I» dictos priurmi et fhttrea infra competenleiD tenniniim eis ab eodem Argentinenai*

eptacopo asaignatiim ad loenm eonim dicte civitatis rerocare eo eis de predictis

injuriis salisfacerc coDtomaeiter non curaniDt, excommunicaUonis sententiam, quam
idem legfitus propler boc in eosdein mngislros ot coniules ac in illos, qui dictis

magistris el cunsulibus in statulis ipsuruni editis vei edeudis contra liberlalem

M ecclesiasticam in dictomm prioris et frulrum prejudicium et gravamen consilium

vel anxiliDm impenderent aut in eisdem quomodolibet obedirent, necnon in aaoer-

dotes, qui in civitate ipsa aut snborbiis seu appeoditüs ipsiua, duraat« ipso inttfdielo,

divina officia celebrarcnl, necnon et quoslibcl alios, qui prcfalum interdictum temere

vdolarent. protulcrat, piiblicavit<i denunlians nichüomrmi!^ locn. ad qne dicti niapisiri

a consules seu aUi prupter liuc excommuoicali pro tempore declinarent, quamdiu in

ipsis remanerent, et per triduum post eonim recessum fore per eundem legatom

aupposita eodesiastico inteidicto. sed cum magistii consules et cives ac Bacerdoles

scnlentias ipsas pertinaciler toIerarBnl, diclus le^tus predictas «i;coBimunicvtioiiia

et interdicti scnlentias per locoruui ordinarios et alios prclatos ac rwlorcs cccle-

ao siarura repni Alamannie mandavil sollerapnidT iimovari, el dcmum preCatis inapislris

coDSulibus civibus el aliis excommunicatis in sua perüuacia perdurantibus, quia ex

aliorum participatione forlius indnresccre videbentur, dictus legatas moneri fedl

inijuilinos colonos et m^rcennarios ipsoram, quod ab eomm participatioBe penitns

alislinerent : aUoquin a comnumione divinorum excluddMt eosdem^- ac Mathiam

» canonicum crclesic »-ancli Stephan! Arp tiltnfnsis, qui non sine multa temerilale

prediclas seuleiilias ipsius leguti mandavit imlas uunliari, canunica monilione pre-

luissa, excommunicatiouis vinculo innodavil. verum uomiuati magistri consules atque

cives et nonnulli sacerdoles, qui in dicta civitate divina officia celdiranint ei propler

•) 8 piMMiüM«. b) 8 quia tuuo Mm mf Mamr. c) 8 nm M Atg^tamM mif Amt.
« A)T praaqlBnit.

' Vcr§! nf. 117.

* Vergl. nr. 12r>.
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hoc pretälain excommunicatioiiis senleDliam incurrcrunt, ea.sdein seiitenlias daiopna-

biliter Cüuleaipueuleä eas per aniium et umplius sustinuerunt aQimis ioduratis redire

ad mandatum* ecoleiie non curantes. quan- predicU pnur et frtlies nobia Ininyiitier

supplicanint, ut oportuiiuoi super hoc remedium adhibere pateroa adlidtttdine cun-

remus. quocirca frateruitati lue per apostolica scripta mandamus, quatinos vocatis, fr

qui fuerint evocandi, si libi de piano pt sine strcpilu judicii con-lileril de premissis,

aliquibiis frivolis appellulionibus ex parle dictorum lua^aslrüruni cün.siihim ot ium

ab bujusmodi seulculiis et prucessibus iulerjecliä Qequaquuni obstautibus, prefalas

escomniiiiiicatioiiis et inlerdicli sententias fadatis aoetorifafe nostra usqae ad aalia-

facliouem condignam appellatione remota inviolalMlitw obaerrari» predieU» magistros

consoles et cives ac sacerdoles cxcommunicatos, ; rpfnUiin vero civilatem iDterdicto

supjK>sitfi!n, doTiec s?i|)cr biis iideni c\communic;iti coiigiTC ?atisfecerint, singulis

diebus dominicis et lestivis, pulsaUs cauipauis el candelis accensis, per omnia loca,

io quibus expedire videris, publice uauties el ab aliis ouuliari fadaa el ab onmibus

artius evilari el alias contra ipsos^ excommumcatos, si eonim perlinada «aegerit, t»

a^raves manum luam, invocato nichilomiims ad hoc, si nccesse fuerit, auxilio

hracbii secularis, rescripturus iiübis, quiequid super premi^sis duxeris &cieildll]ll.

dalum Reate 5 kaleudas aagusli poiiliiicalus noälri anno primo.

S aus SiraM. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. lad. 71 or. tnb. Bnüe an Uan/schitur. Linki

unter?« Buij Koitleitccrmerk xx; auf dem Bug recht» Jo. Sal. At^f der Rückaeite N. •»

Maldini : weiter unten quer von andrer, äbtr gUidmUig» Bmä lIMgMvO JohaiUÜ de

Aagek» et awgistxo Johanni Engelberti.

T c0lL ». &rat^. Them. A. Donink. M. 5 or. mfr. Htm m Stutfuhmr, Bei» Xulm-
«mHcrft noch R[ei-epitj Jo Ril . ,hiniri!n- f. Afizi"'; Auf dem Bug rtthtt SAnAtiw
mtrit T. Per pro. Ab. Sob. ttocuralorvennerk derseiöe wte bei S. i$

151. Afchipresbyter in Rinowe, plebani in Westhoven el in Oeyspolzheim ac